
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

29.03.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 142 

 

 

О проведении заседания  

районного методического  

объединения учителей  

русского языка и литературы 

 

 На основании плана работы управления образования администрации 

Магдагачинского района и МБУ «Информационно-методический центр»      

на 2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседания районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы по теме «Качество профессиональной 

деятельности педагога – главное условие обеспечения качества 

современного образования» 04 мая 2022 года на базе МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1 в 09-00 ч. 

2. Утвердить план работы заседания районного методического 

объединения учителей русского языка и литературы (Приложение). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 

учителей русского языка и литературы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Шейко, методиста 

МБУ «ИМЦ». 

 

 

 

 Заместитель директора 

МКУ  «Управление 

образования 

администрации МР» 

 

 

О.Ю. Грекова 



                                                                                         Приложение  

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                         приказом Управления 

                                                                                         образования  

                                                                                         от 29.03.2022 №142 

 

 

ПЛАН  

работы заседания районного методического объединения  

учителей русского языка и литературы  

по теме «Качество профессиональной деятельности педагога – главное 

условие обеспечения качества современного образования» 

 

1. Повторительно-обобщающий открытый урок по теме «Глагол». 

Ершова А.А., учитель русского языка и литературы  

МОБУ Магдагачинской СОШ №1  

 

2. Внеклассное мероприятие по теме «И музы не молчали на войне».  

Ясинская Т.В., учитель русского языка и литературы  

МОБУ Магдагачинской СОШ №1  

 

3. «Работа экспертов предметной комиссии ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку и 

литературе».  

Камских О.Н., учитель русского языка и литературы  

МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова 

 

4. «Объективность оценки качества знаний обучающихся на уроках русского 

языка и литературы». 

Дроздова А.Н., учитель русского языка и литературы  

МОБУ Магдагачинской СОШ №3 

 

5. «Работа с текстом на уроках русского языка и литературы, как средство 

формирования читательской грамотности обучающихся» 

Карпенко А.Ю., учитель русского языка и литературы  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева. 

 

6. «Рабочие программы по русскому языку и литературе» - практикум с 

педагогами.  

О.В. Шейко, методист МБУ «ИМЦ». 

   

 

 
 


	Муниципальное образование Магдагачинского
	муниципального района Амурской области
	муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации Магдагачинского района»
	П Р И К А З
	О проведении заседания
	районного методического
	объединения учителей
	русского языка и литературы
	2. Утвердить план работы заседания районного методического объединения учителей русского языка и литературы (Приложение).

